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Besvarelse af spørgsmål nr. 960 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 960 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 960 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Bander har infiltreret 
svensk politi: Betjente har sex med de kriminelle og lækker 
hemmelige oplysninger”, Berlingske.dk, den 30. april 2024? Vil 
ministeren desuden redegøre for antallet af anmeldelser i 
Danmark om mistænkelige lækager til kriminelle fra politiet og 
andre myndigheder, samt redegøre for antallet af sager, hvor 
myndighedspersoner er blevet vurderet for værende en 
sikkerhedsrisiko? Hvis der ikke foreligger sager og data herom, 
vil ministeren så redegøre for sin eventuelle bekymring 
vedrørende muligheden for, at dette tilsvarende finder sted i 
Danmark, og hvad ministeren agter at gøre for at sikre, at 
kriminelle netværk ikke infiltrerer myndighederne i Danmark?” 

 
Svar: 
 
Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets besvarelse af 3. maj 2024 
af spørgsmål nr. 826 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 
udtræk i politiets systemer at opgøre antallet af anmeldelser i 
Danmark om mistænkelige lækager til kriminelle fra politiet og 
andre myndigheder. Besvarelsen af spørgsmålet vil derfor 
kræve en særdeles ressourcekrævende manuel gennemgang af 
et større antal sager. 
 
Rigspolitiet er ikke i besiddelse af oplysninger om eventuelle 
sager, hvor myndighedspersoner er blevet vurderet for at være 
en sikkerhedsrisiko som følge af infiltration. For så vidt angår 
politiet, kan Rigspolitiet oplyse, at alle ansatte i dansk politi 
sikkerhedsgodkendes til en passende klassifikationsgrad 
(”Fortroligt”, ”Hemmeligt” eller ”Yderst Hemmeligt”) 
afhængig af den funktion, som den pågældende skal varetage.  
 
Alle afgørelser om sikkerhedsgodkendelser inden for politiets 
område træffes af Politiets Efterretningstjeneste (PET) efter en 
konkret vurdering af de oplysninger, der foreligger om 
personen, herunder oplysninger om en ægtefælles, samlevers, 
registreret partners eller samboendes adfærd, karakter og 
forhold i øvrigt, herunder kendte forbindelser til kriminelle 
netværk. Selvom sikkerhedsgodkendelser primært har til formål 
at sikre beskyttelse af klassificerede informationer, fungerer 
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sikkerhedsundersøgelsen dermed også som et redskab til at 
afdække relationer til kriminelle.” 
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